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【麻しん】 （単位：％） 【風しん】 （単位：％）

東京都 計 96.2 東京都 計 89.9 東京都 計 96.2 東京都 計 89.8
1 新島村 126.7 1 新島村 118.2 1 新島村 126.7 1 新島村 118.2
2 武蔵村山市 117.9 2 三宅村 105.6 2 武蔵村山市 117.9 2 三宅村 105.6
3 大島町 104.9 3 青ヶ島村 100.0 3 大島町 104.9 3 青ヶ島村 100.0
4 狛江市 104.2 3 檜原村 100.0 4 狛江市 104.2 3 檜原村 100.0
5 国立市 103.5 3 利島村 100.0 5 国立市 103.3 3 利島村 100.0
6 中央区 102.4 3 神津島村 100.0 6 中央区 102.3 3 神津島村 100.0
7 東大和市 101.1 3 御蔵島村 100.0 7 東大和市 101.1 3 御蔵島村 100.0
8 青梅市 100.8 3 奥多摩町 100.0 8 青梅市 100.7 3 奥多摩町 100.0
9 稲城市 100.4 9 板橋区 97.6 9 稲城市 100.3 9 板橋区 97.6
10 檜原村 100.0 10 中央区 97.2 10 檜原村 100.0 10 中央区 97.3
10 利島村 100.0 11 千代田区 97.1 10 利島村 100.0 11 千代田区 97.1
10 神津島村 100.0 12 東大和市 95.6 10 神津島村 100.0 12 東大和市 95.6
10 御蔵島村 100.0 13 江戸川区 94.5 10 御蔵島村 100.0 13 江戸川区 94.5
14 江戸川区 99.7 14 東村山市 94.3 14 江戸川区 99.7 14 東村山市 94.3
14 中野区 99.7 15 墨田区 94.2 15 中野区 99.6 15 墨田区 94.2
16 清瀬市 99.5 15 東久留米市 94.2 16 清瀬市 99.5 15 東久留米市 94.2
17 北区 99.3 17 武蔵野市 94.1 17 北区 99.3 17 武蔵野市 94.1
17 練馬区 99.3 18 八丈町 94.0 17 練馬区 99.3 18 八丈町 94.0
19 大田区 99.1 19 日の出町 93.3 19 大田区 99.1 19 日の出町 93.3
20 西東京市 98.9 20 立川市 93.2 20 西東京市 98.9 20 立川市 93.2
21 品川区 98.8 21 武蔵村山市 93.0 21 品川区 98.8 21 武蔵村山市 93.0
22 文京区 98.4 21 あきる野市 93.0 22 文京区 98.2 21 あきる野市 93.0
23 多摩市 98.1 23 府中市 92.9 23 多摩市 98.1 23 府中市 92.9
24 武蔵野市 97.6 23 西東京市 92.9 24 武蔵野市 97.6 23 西東京市 92.9
24 杉並区 97.6 25 国分寺市 92.7 24 杉並区 97.6 25 国分寺市 92.7
26 千代田区 97.5 26 練馬区 92.4 26 千代田区 97.5 26 練馬区 92.3
26 瑞穂町 97.5 27 青梅市 92.2 26 瑞穂町 97.5 27 青梅市 92.2
28 江東区 97.1 28 多摩市 91.9 28 江東区 97.1 28 多摩市 91.9
28 新宿区 97.1 29 昭島市 91.8 29 新宿区 97.0 29 昭島市 91.8
30 渋谷区 97.0 29 町田市 91.8 29 渋谷区 97.0 30 町田市 91.8
31 豊島区 96.9 31 清瀬市 91.6 31 豊島区 96.9 31 清瀬市 91.6
32 墨田区 96.8 32 八王子市 91.3 32 墨田区 96.8 32 八王子市 91.3
33 福生市 96.5 33 豊島区 91.2 33 福生市 96.5 32 豊島区 91.3
33 調布市 96.5 34 文京区 91.0 33 調布市 96.5 34 文京区 91.0
35 あきる野市 96.0 34 稲城市 91.0 35 あきる野市 96.1 35 稲城市 90.9
36 足立区 95.9 36 葛飾区 90.7 36 足立区 95.9 36 葛飾区 90.7
37 板橋区 95.7 37 小笠原村 90.6 37 板橋区 95.7 37 小笠原村 90.6
38 立川市 95.6 38 杉並区 90.0 38 立川市 95.6 38 杉並区 90.0
38 葛飾区 95.6 39 日野市 89.9 38 葛飾区 95.6 39 日野市 89.9
40 日の出町 95.5 40 瑞穂町 89.7 40 日の出町 95.5 40 瑞穂町 89.7
40 東村山市 95.5 41 狛江市 89.6 40 東村山市 95.5 41 狛江市 89.6
40 日野市 95.5 42 北区 89.2 40 日野市 95.5 42 北区 89.2
43 目黒区 95.4 42 小平市 89.2 40 目黒区 95.5 43 小平市 89.1
44 国分寺市 95.1 44 品川区 89.1 44 国分寺市 94.8 43 品川区 89.1
45 荒川区 94.4 45 荒川区 88.8 45 荒川区 94.4 45 荒川区 88.7
46 八丈町 94.2 46 足立区 88.4 46 八丈町 94.2 46 足立区 88.4
47 町田市 94.0 47 羽村市 88.3 47 町田市 93.9 47 羽村市 88.3
48 府中市 93.6 48 中野区 88.1 48 府中市 93.7 48 中野区 88.1
49 小金井市 93.5 49 国立市 87.5 49 小金井市 93.6 49 国立市 87.5
50 昭島市 92.7 50 三鷹市 87.4 50 昭島市 92.7 50 三鷹市 87.4
51 東久留米市 92.6 51 大田区 87.1 51 東久留米市 92.6 51 大田区 87.1
52 小平市 92.3 52 大島町 86.9 52 小平市 92.3 52 大島町 86.9
52 羽村市 92.3 53 目黒区 86.2 52 三宅村 92.3 53 目黒区 86.2
52 三宅村 92.3 54 調布市 85.7 52 羽村市 92.3 54 小金井市 85.7
55 世田谷区 91.6 55 福生市 85.6 55 世田谷区 91.6 54 調布市 85.7
56 八王子市 91.4 56 小金井市 85.5 56 八王子市 91.4 56 福生市 85.6
57 三鷹市 91.2 57 江東区 85.4 57 三鷹市 91.2 57 江東区 85.4
58 小笠原村 88.6 57 新宿区 85.4 58 小笠原村 88.6 57 新宿区 85.4
59 奥多摩町 85.7 59 世田谷区 84.2 59 奥多摩町 85.7 59 世田谷区 84.1
60 台東区 85.1 60 台東区 83.7 60 台東区 85.1 60 台東区 83.7
61 港区 83.5 61 渋谷区 82.5 61 港区 83.5 61 渋谷区 82.5

青ヶ島村 0.0 62 港区 77.6 青ヶ島村 0.0 62 港区 77.6

（平成２６年度）

第１期 第２期 第１期 第２期

東京都内区市町村における麻しん・風しん予防接種実施状況（接種率順）（接種者数／対象者数）

資 料 ８ 
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【麻しん】 （単位：％） 【風しん】 （単位：％）

東京都 計 96.2 東京都 計 89.9 東京都 計 96.2 東京都 計 89.8
（区部 計） 96.4 （区部 計） 89.2 （区部 計） 96.4 （区部 計） 89.2

1 中央区 102.4 1 板橋区 97.6 1 中央区 102.3 1 板橋区 97.6
2 江戸川区 99.7 2 中央区 97.2 2 江戸川区 99.7 2 中央区 97.3
3 中野区 99.7 3 千代田区 97.1 3 中野区 99.6 3 千代田区 97.1
4 北区 99.3 4 江戸川区 94.5 4 北区 99.3 4 江戸川区 94.5
5 練馬区 99.3 5 墨田区 94.2 5 練馬区 99.3 5 墨田区 94.2
6 大田区 99.1 6 練馬区 92.4 6 大田区 99.1 6 練馬区 92.3
7 品川区 98.8 7 豊島区 91.2 7 品川区 98.8 7 豊島区 91.3
8 文京区 98.4 8 文京区 91.0 8 文京区 98.2 8 文京区 91.0
9 杉並区 97.6 9 葛飾区 90.7 9 杉並区 97.6 9 葛飾区 90.7
10 千代田区 97.5 10 杉並区 90.0 10 千代田区 97.5 10 杉並区 90.0
11 江東区 97.1 11 北区 89.2 11 江東区 97.1 11 北区 89.2
12 新宿区 97.1 12 品川区 89.1 12 新宿区 97.0 12 品川区 89.1
13 渋谷区 97.0 13 荒川区 88.8 13 渋谷区 97.0 13 荒川区 88.7
14 豊島区 96.9 14 足立区 88.4 14 豊島区 96.9 14 足立区 88.4
15 墨田区 96.8 15 中野区 88.1 15 墨田区 96.8 15 中野区 88.1
16 足立区 95.9 16 大田区 87.1 16 足立区 95.9 16 大田区 87.1
17 板橋区 95.7 17 目黒区 86.2 17 板橋区 95.7 17 目黒区 86.2
18 葛飾区 95.6 18 江東区 85.4 18 葛飾区 95.6 18 江東区 85.4
19 目黒区 95.4 19 新宿区 85.4 19 目黒区 95.5 19 新宿区 85.4
20 荒川区 94.4 20 世田谷区 84.2 20 荒川区 94.4 20 世田谷区 84.1
21 世田谷区 91.6 21 台東区 83.7 21 世田谷区 91.6 21 台東区 83.7
22 台東区 85.1 22 渋谷区 82.5 22 台東区 85.1 22 渋谷区 82.5
23 港区 83.5 23 港区 77.6 23 港区 83.5 23 港区 77.6

【麻しん】 （単位：％） 【風しん】 （単位：％）

東京都 計 96.2 東京都 計 89.9 東京都 計 96.2 東京都 計 89.8
（多摩 計） 95.6 （多摩 計） 91.2 （多摩 計） 95.5 （多摩 計） 91.2

1 武蔵村山市 117.9 1 檜原村 100.0 1 武蔵村山市 117.9 1 檜原村 100.0
2 狛江市 104.2 1 奥多摩町 100.0 2 狛江市 104.2 1 奥多摩町 100.0
3 国立市 103.5 3 東大和市 95.6 3 国立市 103.3 3 東大和市 95.6
4 東大和市 101.1 4 東村山市 94.3 4 東大和市 101.1 4 東村山市 94.3
5 青梅市 100.8 5 東久留米市 94.2 5 青梅市 100.7 5 東久留米市 94.2
6 稲城市 100.4 6 武蔵野市 94.1 6 稲城市 100.3 6 武蔵野市 94.1
7 檜原村 100.0 7 日の出町 93.3 7 檜原村 100.0 7 日の出町 93.3
8 清瀬市 99.5 8 立川市 93.2 8 清瀬市 99.5 8 立川市 93.2
9 西東京市 98.9 9 武蔵村山市 93.0 9 西東京市 98.9 9 武蔵村山市 93.0
10 多摩市 98.1 9 あきる野市 93.0 10 多摩市 98.1 9 あきる野市 93.0
11 武蔵野市 97.6 11 府中市 92.9 11 武蔵野市 97.6 11 府中市 92.9
12 瑞穂町 97.5 11 西東京市 92.9 12 瑞穂町 97.5 11 西東京市 92.9
13 福生市 96.5 13 国分寺市 92.7 13 福生市 96.5 13 国分寺市 92.7
13 調布市 96.5 14 青梅市 92.2 13 調布市 96.5 14 青梅市 92.2
15 あきる野市 96.0 15 多摩市 91.9 15 あきる野市 96.1 15 多摩市 91.9
16 立川市 95.6 16 昭島市 91.8 16 立川市 95.6 16 昭島市 91.8
17 日の出町 95.5 16 町田市 91.8 17 日の出町 95.5 16 町田市 91.8
17 東村山市 95.5 18 清瀬市 91.6 17 東村山市 95.5 18 清瀬市 91.6
17 日野市 95.5 19 八王子市 91.3 17 日野市 95.5 19 八王子市 91.3
20 国分寺市 95.1 20 稲城市 91.0 20 国分寺市 94.8 20 稲城市 90.9
21 町田市 94.0 21 日野市 89.9 21 町田市 93.9 21 日野市 89.9
22 府中市 93.6 22 瑞穂町 89.7 22 府中市 93.7 22 瑞穂町 89.7
23 小金井市 93.5 23 狛江市 89.6 23 小金井市 93.6 23 狛江市 89.6
24 昭島市 92.7 24 小平市 89.2 24 昭島市 92.7 24 小平市 89.1
25 東久留米市 92.6 25 羽村市 88.3 25 東久留米市 92.6 25 羽村市 88.3
26 小平市 92.3 26 国立市 87.5 26 小平市 92.3 26 国立市 87.5
26 羽村市 92.3 27 三鷹市 87.4 26 羽村市 92.3 27 三鷹市 87.4
28 八王子市 91.4 28 調布市 85.7 28 八王子市 91.4 28 小金井市 85.7
29 三鷹市 91.2 29 福生市 85.6 29 三鷹市 91.2 28 調布市 85.7
30 奥多摩町 85.7 30 小金井市 85.5 30 奥多摩町 85.7 30 福生市 85.6

特別区における麻しん・風しん予防接種実施状況（接種率順）（接種者数／対象者数）
（平成２６年度）

第１期 第２期

第１期 第２期

第１期 第２期

市町村 （島しょを除く） における麻しん・風しん予防接種実施状況（接種率順）（接種者数／対象者数）
（平成２６年度）

第１期 第２期
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区市町村名

  麻しん風しん
  ワクチン接種
  対象者数 (人)
  ：①

  MRワクチン
  接種者数 (人)
  ：②

  麻しん単抗原
  ワクチン
  接種者数 (人)
  ：③

  風しん単抗原
  ワクチン
  接種者数 (人)
  ：④

  麻しんワクチン
  接種率 （%）
  ：⑤＝(②+③)
  /①×100

  風しんワクチン
  接種率 （%）
  ：⑥＝(②+④)
  /①×100

1 千代田区 526 513 0 0 97.5 97.5
2 中央区 1,549 1,585 1 0 102.4 102.3
3 港区 2,604 2,174 0 0 83.5 83.5
4 新宿区 2,308 2,239 1 0 97.1 97.0
5 文京区 1,821 1,789 2 0 98.4 98.2
6 台東区 1,425 1,212 0 0 85.1 85.1
7 墨田区 2,085 2,018 0 0 96.8 96.8
8 江東区 4,974 4,829 2 3 97.1 97.1
9 品川区 3,420 3,380 0 0 98.8 98.8
10 目黒区 2,264 2,160 0 1 95.4 95.5
11 大田区 5,686 5,634 0 0 99.1 99.1
12 世田谷区 7,448 6,822 2 1 91.6 91.6
13 渋谷区 1,764 1,711 0 0 97.0 97.0
14 中野区 2,188 2,180 1 0 99.7 99.6
15 杉並区 4,161 4,062 0 0 97.6 97.6
16 豊島区 2,016 1,953 1 0 96.9 96.9
17 北区 2,657 2,639 0 0 99.3 99.3
18 荒川区 1,872 1,767 0 0 94.4 94.4
19 板橋区 4,558 4,361 1 0 95.7 95.7
20 練馬区 6,045 6,001 2 0 99.3 99.3
21 足立区 5,610 5,380 0 2 95.9 95.9
22 葛飾区 3,781 3,613 0 0 95.6 95.6
23 江戸川区 6,295 6,278 0 0 99.7 99.7
24 八王子市 4,205 3,844 1 0 91.4 91.4
25 立川市 1,476 1,411 0 0 95.6 95.6
26 武蔵野市 1,261 1,230 1 1 97.6 97.6
27 三鷹市 1,531 1,396 1 0 91.2 91.2
28 青梅市 880 886 1 0 100.8 100.7
29 府中市 2,342 2,193 0 1 93.6 93.7
30 昭島市 954 884 0 0 92.7 92.7
31 調布市 2,025 1,954 1 0 96.5 96.5
32 町田市 3,173 2,980 2 0 94.0 93.9
33 小金井市 1,066 997 0 1 93.5 93.6
34 小平市 1,717 1,585 0 0 92.3 92.3
35 日野市 1,608 1,535 0 0 95.5 95.5
36 東村山市 1,170 1,117 0 0 95.5 95.5
37 国分寺市 1,025 972 3 0 95.1 94.8
38 国立市 578 597 1 0 103.5 103.3
39 福生市 434 419 0 0 96.5 96.5
40 狛江市 640 667 0 0 104.2 104.2
41 東大和市 749 757 0 0 101.1 101.1
42 清瀬市 580 577 0 0 99.5 99.5
43 東久留米市 951 881 0 0 92.6 92.6
44 武蔵村山市 474 559 0 0 117.9 117.9
45 多摩市 1,132 1,111 0 0 98.1 98.1
46 稲城市 758 760 1 0 100.4 100.3
47 羽村市 468 432 0 0 92.3 92.3
48 あきる野市 621 596 0 1 96.0 96.1
49 西東京市 1,541 1,524 0 0 98.9 98.9
50 瑞穂町 236 230 0 0 97.5 97.5
51 日の出町 156 149 0 0 95.5 95.5
52 檜原村 6 6 0 0 100.0 100.0
53 奥多摩町 21 18 0 0 85.7 85.7
54 大島町 61 64 0 0 104.9 104.9
55 利島村 6 6 0 0 100.0 100.0
56 新島村 15 19 0 0 126.7 126.7
57 神津島村 22 22 0 0 100.0 100.0
58 三宅村 13 12 0 0 92.3 92.3
59 御蔵島村 4 4 0 0 100.0 100.0
60 八丈町 52 49 0 0 94.2 94.2
61 青ヶ島村 0 0 0 0 － － 
62 小笠原村 35 31 0 0 88.6 88.6

合  計 111,043 106,774 25 11 96.2 96.2

平成２６年度  麻しん風しん定期予防接種  実施状況 （区市町村別）

 第１期（１歳以上２歳未満）
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区市町村名

  麻しん風しん
  ワクチン接種
  対象者数 (人)
  ：①

  MRワクチン
  接種者数 (人)
  ：②

  麻しん単抗原
  ワクチン
  接種者数 (人)
  ：③

  風しん単抗原
  ワクチン
  接種者数 (人)
  ：④

  麻しんワクチン
  接種率 （%）
  ：⑤＝(②+③)
  /①×100

  風しんワクチン
  接種率 （%）
  ：⑥＝(②+④)
  /①×100

1 千代田区 420 408 0 0 97.1 97.1
2 中央区 1,058 1,028 0 1 97.2 97.3
3 港区 2,056 1,595 0 0 77.6 77.6
4 新宿区 1,865 1,592 1 0 85.4 85.4
5 文京区 1,618 1,472 1 0 91.0 91.0
6 台東区 1,104 924 0 0 83.7 83.7
7 墨田区 1,810 1,705 0 0 94.2 94.2
8 江東区 4,679 3,997 0 0 85.4 85.4
9 品川区 2,758 2,457 1 0 89.1 89.1
10 目黒区 1,853 1,598 0 0 86.2 86.2
11 大田区 5,523 4,810 0 0 87.1 87.1
12 世田谷区 6,933 5,833 2 0 84.2 84.1
13 渋谷区 1,390 1,147 0 0 82.5 82.5
14 中野区 1,758 1,548 0 1 88.1 88.1
15 杉並区 3,684 3,314 0 0 90.0 90.0
16 豊島区 1,549 1,413 0 1 91.2 91.3
17 北区 2,244 2,001 1 1 89.2 89.2
18 荒川区 1,676 1,487 2 0 88.8 88.7
19 板橋区 3,922 3,829 0 0 97.6 97.6
20 練馬区 5,897 5,443 5 1 92.4 92.3
21 足立区 5,610 4,958 0 0 88.4 88.4
22 葛飾区 3,646 3,307 0 0 90.7 90.7
23 江戸川区 6,346 5,999 0 0 94.5 94.5
24 八王子市 4,695 4,286 0 0 91.3 91.3
25 立川市 1,491 1,388 1 2 93.2 93.2
26 武蔵野市 1,042 981 0 0 94.1 94.1
27 三鷹市 1,469 1,284 0 0 87.4 87.4
28 青梅市 1,081 997 0 0 92.2 92.2
29 府中市 2,348 2,181 0 0 92.9 92.9
30 昭島市 955 877 0 0 91.8 91.8
31 調布市 1,933 1,656 0 0 85.7 85.7
32 町田市 3,777 3,467 0 0 91.8 91.8
33 小金井市 870 744 0 2 85.5 85.7
34 小平市 1,595 1,421 1 0 89.2 89.1
35 日野市 1,544 1,388 0 0 89.9 89.9
36 東村山市 1,364 1,286 0 0 94.3 94.3
37 国分寺市 962 892 0 0 92.7 92.7
38 国立市 594 520 0 0 87.5 87.5
39 福生市 438 375 0 0 85.6 85.6
40 狛江市 584 523 0 0 89.6 89.6
41 東大和市 791 756 0 0 95.6 95.6
42 清瀬市 617 565 0 0 91.6 91.6
43 東久留米市 913 860 0 0 94.2 94.2
44 武蔵村山市 757 704 0 0 93.0 93.0
45 多摩市 1,246 1,145 0 0 91.9 91.9
46 稲城市 897 815 1 0 91.0 90.9
47 羽村市 523 462 0 0 88.3 88.3
48 あきる野市 726 675 0 0 93.0 93.0
49 西東京市 1,712 1,590 0 0 92.9 92.9
50 瑞穂町 253 227 0 0 89.7 89.7
51 日の出町 178 166 0 0 93.3 93.3
52 檜原村 11 11 0 0 100.0 100.0
53 奥多摩町 20 20 0 0 100.0 100.0
54 大島町 61 53 0 0 86.9 86.9
55 利島村 7 7 0 0 100.0 100.0
56 新島村 11 13 0 0 118.2 118.2
57 神津島村 19 19 0 0 100.0 100.0
58 三宅村 18 19 0 0 105.6 105.6
59 御蔵島村 2 2 0 0 100.0 100.0
60 八丈町 50 47 0 0 94.0 94.0
61 青ヶ島村 1 1 0 0 100.0 100.0
62 小笠原村 32 29 0 0 90.6 90.6

合  計 104,986 94,317 16 9 89.9 89.8
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